



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	EMPRESA 1			EMPRESA 2		EMPRESA 3			TOTAL
				A. R. FERREIRA DA SILVA-ME		PREMIUM		I. DE MORAIS LIMA - EPP		MÉDIO		
ITEM				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍDIO TOTAL	MÉDIO TOTAL	
1	CRACHÁS PI EVENTOS (13X10) CARTOLINA	5100	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 23.970,00	R\$ 4,85	R\$ 24.735,00	R\$ 4,50	R\$ 22.950,00	R\$ 23.885,00		
2	CERTIFICADO COLORIDO F/4	6200	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 31.620,00	R\$ 5,10	R\$ 31.620,00	R\$ 4,90	R\$ 30.380,00	R\$ 31.206,67		
3	CRACHÁS FUNCIONÁRIOS PADRONIZADOS	1000	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 25,20	R\$ 25.200,00	R\$ 25.366,67		
4	OUTDOOR	39	UNIDADE	R\$ 895,00	R\$ 34.905,00	R\$ 892,00	R\$ 34.788,00	R\$ 877,00	R\$ 34.203,00	R\$ 34.632,00		
5	IMPRESSÃO EM LONA	630	METRO QU	R\$ 97,00	R\$ 61.110,00	R\$ 96,45	R\$ 60.763,50	R\$ 98,00	R\$ 61.740,00	R\$ 61.204,50		
6	IMPRESSÃO EM ADESIVOS	630	METRO QU	R\$ 88,00	R\$ 55.440,00	R\$ 91,00	R\$ 57.330,00	R\$ 89,00	R\$ 56.070,00	R\$ 56.280,00		
7	CARTAZ A3	3100	UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 23.715,00	R\$ 7,65	R\$ 23.715,00	R\$ 7,80	R\$ 24.180,00	R\$ 24.076,67		
8	SUBLIMAÇÃO (CAMISAS/FAIXA(S)ETC)	575	METRO QU	R\$ 30,50	R\$ 17.537,50	R\$ 31,00	R\$ 17.825,00	R\$ 32,00	R\$ 18.400,00	R\$ 17.920,83		
9	CALENDARIOS A3	730	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 6.205,00	R\$ 7,90	R\$ 5.767,00	R\$ 7,50	R\$ 5.475,00	R\$ 5.815,67		
10	CALENDARIOS SUPER A3	300	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	R\$ 2.840,00		
11	IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 30X40	150	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 21,15	R\$ 3.172,50	R\$ 3.152,50		
12	IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 50X60	100	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	R\$ 3.286,67		
13	EMPRESA 1	246	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 1.347,50	R\$ 6,00	R\$ 1.470,00	R\$ 5,00	R\$ 1.225,00	R\$ 1.347,50		
14	CONVITES COLORIDOS F/16 - ENVELOPADOS 15X21 CM	5100	UNIDADE	R\$ 4,96	R\$ 20.400,00	R\$ 4,96	R\$ 20.400,00	R\$ 4,50	R\$ 22.950,00	R\$ 22.916,00		
15	IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS A4	470	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00	R\$ 5,30	R\$ 2.491,00	R\$ 4,90	R\$ 2.303,00	R\$ 2.538,00		
16	CARTEIRINHA DE ESTUDANTE COLORIDA F/64	5000	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 10.566,67		
17	CARTAZ-MED. 0,40L X 0,29 ALTURA	5050	UNIDADE	R\$ 7,85	R\$ 39.642,50	R\$ 6,65	R\$ 33.582,50	R\$ 6,45	R\$ 32.572,50	R\$ 35.265,83		
18	CARTAZ-MED. 0,31L X 0,44 ALTURA	3460	UNIDADE	R\$ 8,45	R\$ 29.237,00	R\$ 7,45	R\$ 25.777,00	R\$ 6,90	R\$ 23.874,00	R\$ 26.296,00		
19	PANFLETO	5500	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 10.725,00	R\$ 1,89	R\$ 10.395,00	R\$ 1,88	R\$ 10.340,00	R\$ 10.486,67		
20	TERMO DE RESPONSABILIDADE (TFD)	2500	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 600,00	R\$ 0,27	R\$ 675,00	R\$ 0,25	R\$ 625,00	R\$ 633,33		
21	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD)	1000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 270,00		
22	LAUDO MÉDICO (TFD)	2000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 506,67		
23	LAUDO DE SOLICITAÇÃO DE PASSAGEM (TFD)	9500	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 1.995,00	R\$ 0,25	R\$ 2.375,00	R\$ 0,25	R\$ 2.375,00	R\$ 2.248,33		
24	CAPA DE PROCESSO(TFD)	5000	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 18.500,00		
25	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD)	5000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 1.133,33		
26	FICHA MINUTA REGULAÇÃO	22500	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 4.725,00	R\$ 0,25	R\$ 5.625,00	R\$ 0,22	R\$ 4.950,00	R\$ 5.100,00		
27	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTAS 1	90000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00	R\$ 20.400,00		
28	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTAS 2	90000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00	R\$ 20.400,00		
29	FICHA BPA - 1	3850	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 924,00	R\$ 0,27	R\$ 1.039,50	R\$ 0,25	R\$ 962,50	R\$ 975,33		
30	FICHA BPA - C	32000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 6.720,00	R\$ 0,27	R\$ 8.640,00	R\$ 0,22	R\$ 7.040,00	R\$ 7.466,67		
31	FICHA FPM	37500	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 7.875,00	R\$ 0,25	R\$ 9.375,00	R\$ 0,22	R\$ 8.250,00	R\$ 8.500,00		
32	FICHA DE ECOLUÇÃO	37500	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 7.875,00	R\$ 0,25	R\$ 9.375,00	R\$ 0,22	R\$ 8.250,00	R\$ 8.500,00		
33	PROTUBÁRIO	50000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 11.166,67		
34	REQUISICÃO DE EXAMES	315000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 44.100,00	R\$ 0,15	R\$ 47.250,00	R\$ 0,16	R\$ 50.400,00	R\$ 47.250,00		
35	ATESTADO MÉDICO PIGESTANTE	15000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 3.300,00		

36	ATESTADO MÉDICO	30000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 6.800,00
37	REQUERIMENTO	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00	R\$ 10.560,00
38	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA	37500	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 7.875,00	R\$ 0,25	R\$ 9.375,00	R\$ 0,19	R\$ 7.125,00	R\$ 8.125,00
38	CARTÃO SUS	75000	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00	R\$ 0,12	R\$ 9.000,00	R\$ 10.250,00
40	FORMULÁRIO CARTÃO SUS	45000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 9.450,00	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00	R\$ 10.200,00
41	FOLHA DE PONTO	27000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 5.670,00	R\$ 0,25	R\$ 6.750,00	R\$ 0,22	R\$ 5.940,00	R\$ 6.120,00
42	FOLHA DE CONSULTA	12500	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.125,00	R\$ 0,22	R\$ 2.750,00	R\$ 2.958,33
44	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL	53500	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 11.235,00	R\$ 0,25	R\$ 13.375,00	R\$ 0,20	R\$ 10.700,00	R\$ 11.770,00
44	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	52500	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 11.550,00	R\$ 0,25	R\$ 13.125,00	R\$ 0,21	R\$ 11.025,00	R\$ 11.900,00
45	FICHA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	150000	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	R\$ 23.000,00
46	RECEIÇÃO CONTROLE ESPECIAL	300000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00	R\$ 0,11	R\$ 33.000,00	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00	R\$ 37.000,00
47	RECEIÇÃO	18000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00	R\$ 2.820,00
48	RECEITA AZUL B	30000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 6.800,00
49	FICHA DE MEDICAMENTOS LIBERADO PARA OPS	12000	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 2.800,00
50	FICHA DE CADASTRO DO PRÉ NATAL	8500	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 2.125,00	R\$ 0,27	R\$ 2.295,00	R\$ 0,23	R\$ 1.955,00	R\$ 2.125,00
51	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	9500	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 2.375,00	R\$ 0,25	R\$ 2.375,00	R\$ 0,23	R\$ 2.185,00	R\$ 2.311,67
52	FICHA DE CONSULTA PUÉPERAL	9500	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 2.375,00	R\$ 0,25	R\$ 2.295,00	R\$ 0,23	R\$ 2.185,00	R\$ 2.311,67
53	FICHA DE DESFECHO DO PRÉ NATAL	8500	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 2.210,00	R\$ 0,27	R\$ 2.295,00	R\$ 0,23	R\$ 1.955,00	R\$ 2.153,33
54	FICHA DE PRÉ NATAL AMBULATORIAL	36000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00	R\$ 6.000,00
55	CARTÃO DE APRAZAMENTO PCCU	12000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 2.720,00
56	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO PCCU	12000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 2.720,00
57	FICHA CONTROLE DE EXAMES CITOLÓGICOS PCCU	36000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00	R\$ 0,25	R\$ 9.000,00	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00	R\$ 8.160,00
58	FICHA DE PLANO ALIMENTAR	2600	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 676,00	R\$ 0,27	R\$ 702,00	R\$ 0,23	R\$ 598,00	R\$ 658,67
59	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR BPS	30000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 6.800,00
60	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA BPM	60000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	R\$ 13.200,00
61	FICHA ATENDIMENTO DOMICILIAR E-SUS	36000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00	R\$ 0,25	R\$ 9.000,00	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00	R\$ 8.040,00
62	FICHA AVALIAÇÃO DE ELIGIBILIDADE E ADMISSÃO E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
63	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS	36000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00	R\$ 0,25	R\$ 9.000,00	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00	R\$ 8.160,00
64	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
65	FICHA COMPLIMENTAR E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
66	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS	30000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
67	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
68	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
69	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
70	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.880,00
71	FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS	120000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	R\$ 22.000,00
72	FICHAS SINAN	20000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 4.533,33
73	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS)	20000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 4.533,33
74	BOLETIM DIÁRIO (ENDEMIAS)	20000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 4.533,33
75	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS)	7000	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00	R\$ 0,25	R\$ 1.750,00	R\$ 0,22	R\$ 1.540,00	R\$ 1.703,33
76	FICHA DE ATENDIMENTO SAMU	4500	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 1.170,00	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00	R\$ 0,23	R\$ 1.035,00	R\$ 1.110,00
77	BOLETIM DE CHEGAGEM DIÁRIA DE MATERIAL SAMU	4500	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 1.170,00	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00	R\$ 0,23	R\$ 1.035,00	R\$ 1.110,00
78	PROTOCOLO DE OCORRÊNCIA SAMU	4500	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 883.209,50	R\$ 0,25	R\$ 925.868,50	R\$ 0,25	R\$ 874.365,50	R\$ 894.481,17

RESPONSÁVEL